
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

일자리정책과 8,993,475 8,829,623 163,852

국 14,000 49,000 △35,000

균 287,639 346,639 △59,000

도 1,138,680 1,155,954 △17,274

시 7,553,156 7,278,030 275,126

고용안정 8,765,936 8,727,373 38,563

국 14,000 49,000 △35,000

균 287,639 346,639 △59,000

도 1,138,680 1,155,954 △17,274

시 7,325,617 7,175,780 149,837

고용촉진 활성화 3,941,050 3,902,432 38,618

국 0 49,000 △49,000

균 287,639 346,639 △59,000

도 700,054 697,084 2,970

시 2,953,357 2,809,709 143,648

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 118,830 357,200 △238,370

균 0 65,000 △65,000

도 106,950 262,980 △156,030

시 11,880 29,220 △17,340

307 민간이전 118,830 357,200 △238,370

균 0 65,000 △65,000

도 106,950 262,980 △156,030

시 11,880 29,220 △17,340

02 민간경상사업보조 118,830 357,200 △238,370

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
118,830 357,200 △238,370

균 0 65,000 △65,000

도 106,950 262,980 △156,030

시 11,880 29,220 △17,340

신중년 경력형 일자리사업 90,898 94,498 △3,600

균 45,449 45,449 0

시 45,449 49,049 △3,600

101 인건비 90,898 0 90,898

균 45,449 0 45,449

시 45,449 0 45,449

04 기간제근로자등보수 90,898 0 90,898

○신중년 경력형 일자리사업
90,898 0 90,898

균 45,449 0 45,449

시 45,449 0 45,449

307 민간이전 0 94,498 △94,498

균 0 45,449 △45,449

시 0 49,049 △49,049

118,830,000원

90,898,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 0 94,498 △94,498

○신중년 경력형 일자리사업 0 94,498 △94,498

균 0 45,449 △45,449

시 0 49,049 △49,049

대학일자리센터 지원 70,000 50,000 20,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○대학일자리 플러스센터 지원
70,000 50,000 20,000

지역일자리 네트워크 36,604 38,916 △2,312

201 일반운영비 31,384 33,696 △2,312

01 사무관리비 31,384 33,696 △2,312

○경기도일자리재단 사무소 사용료
31,384 33,696 △2,312

일자리센터 운영 124,991 124,091 900

201 일반운영비 30,300 29,400 900

02 공공운영비 3,000 2,100 900

○부천일자리센터 시즌2 전기요금
900 0 900

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 212,166 222,166 △10,000

균 166,607 166,607 0

시 45,559 55,559 △10,000

307 민간이전 212,166 222,166 △10,000

균 166,607 166,607 0

시 45,559 55,559 △10,000

02 민간경상사업보조 212,166 222,166 △10,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업
212,166 222,166 △10,000

균 166,607 166,607 0

시 45,559 55,559 △10,000

마을기업 육성 지원사업 30,000 18,000 12,000

균 15,000 9,000 6,000

시 15,000 9,000 6,000

307 민간이전 30,000 18,000 12,000

균 15,000 9,000 6,000

시 15,000 9,000 6,000

02 민간경상사업보조 30,000 18,000 12,000

○마을기업 육성지원 사업(성립전)
30,000 18,000 12,000

균 15,000 9,000 6,000

시 15,000 9,000 6,000

지역특화사업 0 70,000 △70,000

국 0 49,000 △49,000

시 0 21,000 △21,000

0원

70,000,000원

31,384,000원

150,000원*1개소*6월

212,166,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 0 70,000 △70,000

국 0 49,000 △49,000

시 0 21,000 △21,000

03 행사운영비 0 70,000 △70,000

○지역특화사업 0 70,000 △70,000

국 0 49,000 △49,000

시 0 21,000 △21,000

사회적기업 육성(일자리창출(도비지원)) 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업(도비)(성
립전) 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

사회적경제 지역활성화사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○사회적경제 지역활성화 사업(성립전)
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

공공근로사업 2,046,731 2,046,131 600

도 241,930 241,930 0

시 1,804,801 1,804,201 600

지역공동체 일자리사업(전환) 484,460 483,860 600

도 241,930 241,930 0

시 242,530 241,930 600

201 일반운영비 19,536 18,936 600

도 9,468 9,468 0

시 10,068 9,468 600

02 공공운영비 3,600 3,000 600

○우산수리센터 1·2·3호점 공간 전화요금
600 0 600

건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 2,778,155 2,778,810 △655

국 14,000 0 14,000

0원

300,000,000원

30,000,000원

50,000원*3개소*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 (단위:천원)

도 196,696 216,940 △20,244

시 2,567,459 2,561,870 5,589

지역노사민정 협력활성화 지원 150,000 136,000 14,000

국 14,000 0 14,000

시 136,000 136,000 0

307 민간이전 150,000 136,000 14,000

국 14,000 0 14,000

시 136,000 136,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 136,000 14,000

○노사민정협력활성화 사업(성립전)
150,000 136,000 14,000

국 14,000 0 14,000

시 136,000 136,000 0

노동안전지킴이 운영 88,490 110,713 △22,223

도 26,552 49,066 △22,514

시 61,938 61,647 291

307 민간이전 88,490 110,713 △22,223

도 26,552 49,066 △22,514

시 61,938 61,647 291

02 민간경상사업보조 88,490 110,713 △22,223

○노동안전지킴이 운영 88,490 110,713 △22,223

도 26,552 49,066 △22,514

시 61,938 61,647 291

노동권익 서포터즈 운영 124,868 117,300 7,568

도 37,460 35,190 2,270

시 87,408 82,110 5,298

307 민간이전 124,868 117,300 7,568

도 37,460 35,190 2,270

시 87,408 82,110 5,298

02 민간경상사업보조 124,868 117,300 7,568

○노동권익 서포터즈 운영
124,868 117,300 7,568

도 37,460 35,190 2,270

시 87,408 82,110 5,298

재무활동(일자리정책과) 125,289 0 125,289

보전지출 125,289 0 125,289

반환금기타 125,289 0 125,289

802 반환금기타 125,289 0 125,289

01 국고보조금반환금 86,403 0 86,403

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(1유형)
집행잔액 7,125 0 7,125

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(1유형)
이자 85 0 85

150,000,000원

88,490,000원

124,868,000원

7,125,000원

85,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 재무활동(일자리정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(4유형)
집행잔액 63,002 0 63,002

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(4유형)
이자 608 0 608

○2023년 마을기업 육성사업 집행잔액
7,444 0 7,444

○2023년 마을기업 육성사업 이자
278 0 278

○2023년 지역특화사업 집행잔액
7,060 0 7,060

○2023년 지역특화사업 이자 132 0 132

○2022년 지역노사민정협력활성화 지원사업
집행잔액 300 0 300

○2022년 지역노사민정협력활성화 지원사업
이자 364 0 364

○2022년 지역노사민정협력활성화 지원사업
카드포인트 5 0 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,886 0 38,886

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(1유형)
집행잔액 1,283 0 1,283

○2021년 지역주도형 청년일자리사업(1유형)
이자 16 0 16

○2023년 경기도 기능경기대회 경기장 환경개
선사업 집행잔액 7,410 0 7,410

○2023년 경기도 기능경기대회 경기장 환경개
선사업 이자 270 0 270

○2023년 시군일자리센터 운영지원사업 집행
잔액 16,775 0 16,775

○2023년 시군일자리센터 운영지원사업 이자
96 0 96

○2023년 지역공동체일자리사업 집행잔액
1,523 0 1,523

○2023년 지역공동체일자리사업 이자
904 0 904

○2023년 공정무역활성화 사업 집행잔액
1 0 1

○2023년 공정무역활성화 사업 이자
2 0 2

○2023년 사회적경제 창업지원사업 집행잔액
4,659 0 4,659

○2023년 사회적경제 창업지원사업 이자
39 0 39

○2023년 사회적경제 나눔장터 조성사업 집행
잔액 540 0 540

○2023년 사회적경제 나눔장터 조성사업 이자
30 0 30

○2023년 사회적경제 단기기획전 지원사업 이
자 12 0 12

63,002,000원

608,000원

7,443,360원

277,120원

7,059,500원

131,540원

300,000원

363,220원

4,220원

1,283,000원

15,150원

7,409,621원

269,598원

16,774,470원

95,920원

1,522,775원

903,410원

210원

1,920원

4,658,010원

38,010원

540,000원

29,310원

11,380원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 재무활동(일자리정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 사회적경제센터 인력운영비 집행잔
액 2,773 0 2,773

○2023년 사회적경제센터 인력운영비 이자
20 0 20

○2023년 이동노동자쉼터 운영비 집행잔액
759 0 759

○2023년 이동노동자쉼터 운영비 이자
310 0 310

○2023년 노동안전지킴이 운영사업 집행잔액
230 0 230

○2023년 노동안전지킴이 운영사업 이자
5 0 5

○2023년 노동권익 서포터즈 운영사업 집행잔
액 356 0 356

○2023년 노동권익 서포터즈 운영사업 이자
6 0 6

○2023년 지역참여형 노동협업공모사업 집행
잔액 807 0 807

○2023년 지역참여형 노동협업공모사업 이자
5 0 5

○2023년 현장노동자 휴게시설 개선사업 이자
55 0 55

2,772,940원

19,410원

758,750원

309,900원

229,200원

4,490원

355,130원

5,850원

806,870원

4,480원

54,280원


